[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 августа 2020 года                          с.Чугуевка                                                  636
О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера.
В связи с прохождением тайфуна БАВИ на территории Чугуевского муниципального округа сложилась следующая обстановка:

На данный момент все реки в берегах, подъем в с.Антоновка  р.Павловка 117см ( выход на пойму  на 1см), с.Уборка  р.Павловка 98см ( запас выхода на пойму 123 см) , с .Новомихайловка р. Уссури 82 см ( запас выхода на пойму 62 см) и Кокшаровка  р. Уссури  59см ( запас выхода на пойму 71 см).

В с.Шумный кюветы наполнены водой, еще справляются. В с.Соколовка вода скатывается, трубы работают, но не справляются, идет подтопление придомовых территорий и огородов. Проведена эвакуация 2 детей из с.Соколовка и 5 детей из с.Чугуевка, которых разместили у родственников.

В с. Чугуевка по ул. 50 лет Октября оказались подтопленными 5 домов (уровень воды 2-5 см над уровнем пола) и 20 придомовых территорий.

Разрушен мостовой переход в районе 7км автодороги  НЧЛ-Пшеницыно, проезд в с. Пшеницыно невозможен.

Принимая во внимание сложившуюся  на территории округа паводковую обстановку, руководствуясь ст. 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести для органов управления, сил и средств Чугуевского звена территориальной подсистемы РСЧС с 22 часов 00 минут 29 августа  2020 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера. Установить местный  уровень реагирования.
2. Определить границы зон чрезвычайной ситуации на территории Чугуевского муниципального района:

Село Пшеницыно:
- полностью.
Участок автодороги «Новомихайловка-Чугуевка-Лазо-Пшеницыно» в районе 7-го километра.
3. Ввести в действие план по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Чугуевского муниципального района.

4. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства Чугуевского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

5. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации, в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Чугуевского муниципального района от 30 августа 2020 года №38 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация», планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  на территории Чугуевского муниципального района.

6. Назначить руководителем работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации врио главы администрации Чугуевского муниципального района Н.В. Кузьменчук.
7. Комиссии по определению ущерба имуществу граждан и инфраструктуре Чугуевского муниципального района – приступить к работе по определению ущерба имуществу граждан и инфраструктуре Чугуевского муниципального округа.

8. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа.

9.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации

Чугуевского муниципального района                                                Н.В. Кузьменчук